I.C. PONTE (BN) - C.M. BNIC84900V - PROTOCOLLO 0005915 DEL 30/12/2025

P

- //f’ﬂ)f;‘/ﬂ (?{/A/;)/?//A'{ﬂ///‘ [ (é/}}’h‘f’/‘{/ﬂ

Istituto Comprensivo Statale di Ponte

"~ con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso S

o - = Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale
AMBITO BN05

Compr,
Aot €ng,
\5\\ "’O

* 4 %

Ponte, 30/12/2025

e Al Gruppo di lavoro per I’Innovazione Digitale e I’Intelligenza Artificiale

o Atti

Oggetto: Atto di costituzione del Gruppo di lavoro per ’Innovazione Digitale e I’Intelligenza Artificiale.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Igs. 297/1994 — Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione;

VISTO il DPR 275/1999 — Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il D.Igs. 165/2001 — Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche;

VISTO il D.1gs. 82/2005 (CAD) e s.m.i.;

VISTO il Regolamento (UE) 2024/1689 sull’Intelligenza Artificiale (Al Act);

VISTA la Determinazione AgID n. 17/2025 e le relative Linee guida per 1’adozione dell’IA nelle pubbliche
amministrazioni;

VISTO il Regolamento generale UE sulla protezione dei dati personali n. 679/2016 (GDPR);

VISTA la necessita di avviare un processo di pianificazione e regolamentazione interna per 1’adozione responsabile
degli strumenti di Intelligenza Artificiale;

CONSIDERATA Ia necessita di costituire una struttura collegiale di supporto al Dirigente Scolastico per la
governance dell’innovazione digitale e I’attuazione delle Linee guida AgID;

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 10 dell’11/11/2025;

VISTA la disponibilita del personale coinvolto;

DECRETA

Art. 1 — Costituzione del gruppo di lavoro

E istituito, con decorrenza immediata e per la durata necessaria allo svolgimento dell’incarico, il Gruppo di lavoro
per ’Innovazione Digitale e I’Intelligenza Artificiale, con il compito di accompagnare 1’Istituto nel percorso di
adozione graduale e conforme degli strumenti di [A, in attuazione delle Linee guida AgID e della normativa vigente.

Art. 2 — Composizione
11 Gruppo di lavoro € composto dai seguenti membri:

De Duonni Veronica Animatore Digitale PNSD — Referente per I’'Innovazione Digitale e 1’Intelligenza

Artificiale
Iannella Antonietta H Componente Scuola dell’Infanzia — Team digitale PNSD
Mignone Stefania H Componente Scuola dell’Infanzia

Guglielmucci Milena H Componente Scuola Primaria

| |
| |
‘ Calandriello Gelsomina H Componente Scuola Primaria — Team digitale PNSD ’
| |
| |

Giglio Pasquale H Componente Scuola Secondaria di [ grado

Art. 3 — Compiti del gruppo di lavoro

11 Gruppo ¢ incaricato di:

« supportare il Dirigente Scolastico nell’analisi del contesto e nella definizione della strategia di adozione dell’TA;
o redigere le policy interne per 1’uso degli strumenti di IA in ambito didattico ¢ amministrativo;

o predisporre linee guida, regolamenti, istruzioni operative e altri strumenti documentali;

o contribuire alla valutazione del livello di maturita digitale dell’Istituto secondo lo schema AgID;

Via Gr. Uff. Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN) Tel. 0824/874132 Fax 0824/875292
C.F. 92029060628 C.M. BNIC84900V PEO: bnic84900v@istruzione.it PEC: bnic84900v(@pec.istruzione.it Sito web: www.icpontebn.edu.it



mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.edu.it/
I.C. PONTE (BN) - C.M. BNIC84900V - PROTOCOLLO 0005915 DEL 30/12/2025


P

- //f?{éfé‘/ﬁ (?{/A/;Y/?/{A'{(»//Af‘ [ (é/}}’/ﬁfr"/‘{%

e Istituto Comprensivo Statale di Ponte

-~ con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso T
Ao = Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale
S AMBITO BNO05

Compr,
Aot €ng,
\5\\ "’O

* o4t

collaborare con il DPO nella valutazione dei rischi (DPIA, FREA);

promuovere 1’alfabetizzazione digitale e 1’4/ literacy di personale e studenti;
monitorare I’introduzione graduale di strumenti [A attraverso progetti pilota;

aggiornare periodicamente il Dirigente Scolastico sugli sviluppi normativi e tecnologici.

Art. 4 — Riconoscimento e trattamento dei dati
L’incarico non comporta compensi economici, ma potra essere valorizzato nel curriculum professionale e ai fini

della valorizzazione delle competenze digitali.
I membri del gruppo sono autorizzati al trattamento dei dati personali nella misura strettamente necessaria

all’espletamento delle attivita, ai sensi del GDPR e della normativa vigente.

Art. 5 — Coordinamento
Il coordinamento del gruppo ¢ affidato all’ Animatore Digitale, prof.ssa De Duonni Veronica, quale “Referente per

1’

Innovazione Digitale e 1’Intelligenza Artificiale”, come da specifica lettera di incarico.

Il consulente esterno Vargiu Scuola Srl, gia designato dalla scuola per 1’assistenza in materia di digitalizzazione,
trasparenza e privacy, fornird supporto metodologico e tecnico alla conduzione dei lavori.

Data e firma per accettazione

Via Gr. Uff. Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN) Tel. 0824/874132 Fax 0824/875292
C.F. 92029060628 C.M. BNIC84900V PEO: bnic84900v@istruzione.it PEC: bnic84900v(@pec.istruzione.it Sito web: www.icpontebn.edu.it



mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.edu.it/

